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Verkko ja rakentamissuunnitelma 
 

Sonera Mobile Networks Oy:n tavoitteena on rakentaa mobiilitelevisiotoimintaan soveltuva 
valtakunnallinen DVB-H-verkko (Digital Video Broadcast-Handheld). Kaupalliseen toimintaan 
tähtäävän mobiilitelevisioverkon rakentaminen on mahdollista aloittaa jo vuoden 2006 aikana. 

 
DVB-H-verkko ja verkossa käytettävä Internet-protokollan (IP) mukainen IP-datacast-tekniikka 
mahdollistaa erilaisten palveluiden, kuten video-, audio- ja datapalveluiden tarjoamisen hyvin 
monipuolisesti. Sonera Mobile Networks Oy toteuttaa verkon siten, että ohjelma- ja 
palvelusisältöä voidaan tarjota ja muokata palvelualue- eli paikkakuntakohtaisesti. 

 
Suomalaiset matkaviestinverkkojen asiakkaat ovat tottuneet laadukkaisiin ja peittoalueeltaan 
laajoihin matkaviestinverkkoihin, joten Sonera Mobile Networks Oy  pyrkii rakentamaan laajaa ja 
laadukasta peittoa myös mobiilitelevisiopalvelujen tarpeisiin käytettävissä olevilla taajuuksilla. 

 

Uuden teknologian ja palvelun nopean omaksumisen ja käyttöönoton takaamiseksi on tärkeätä 
tarjota palveluita heti alusta mahdollisimman suurelle osalle suomalaisista. Tämän vuoksi Sonera 
Mobile Networks Oy aloittaa mobiilitelevisioverkon rakentamisen suurimmista kaupungeista. 
Kokeiluverkko rakennetaan pääkaupunkiseudulle Kehä I:n sisäpuoliselle alueelle jo kuluvana 
vuonna ja vuoden 2007 aikana verkko laajennetaan Kehä III:n alueelle. Kaupallisen toiminnan on 
määrä käynnistyä vuoden 2007 kuluessa, jolloin verkkoa ryhdytään laajentamaan 
pääkaupunkiseudun lisäksi kolmeen suureen väestökeskittymään: Tampereelle, Turkuun ja 
Ouluun. Vuonna 2009 verkko tulee kattamaan suunnitelman mukaan noin kolmasosan väestöstä. 

 
Peittoaluesuunnittelussa on hyödynnetty Sonera Mobile Networks Oy:n pitkäaikaista kokemusta 
matkaviestinverkkojen suunnittelusta ja radioaaltojen etenemisen mallinnuksesta Suomen 
olosuhteissa. Solukkoverkkojen suunnittelusta ja toteuttamisesta on kertynyt hyvää kokemusta 
mobiilipalvelujen toimivuudesta sisätiloissa. 

  

Sonera Mobile Networks Oy perustaa lähetinverkon peittoalueen laajentamisen  liiketoiminnan 
tarpeisiin. Verkko toteutetaan aloittamalla rakentaminen Suomen suurimmista kaupunkialueista ja 
laajentamalla verkkoa tämän jälkeen markkinoiden kysyntää vastaavasti. Vuosien 2008 - 2010 
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välillä rakentaminen keskittyy kahteenkymmeneen suurimpaan asutuskeskukseen sekä 
tärkeimpien tiestöjen ja vapaa-ajankeskusten saattamiseen peittoalueen piiriin. Peittoaluetta 
rakennetaan siten, että peittoalueella saavutetaan myös hyvä sisätilapeitto käyttämällä verkossa 
riittävää määrää toistimia. Vuonna 2010 saavutetaan suunnitelman mukaan jo yli 50%:n 
väestöpeitto. 

 
Suunniteltu verkkopalvelutoiminta 

 

Sonera Mobile Networks Oy:n näkemyksen mukaan toimilupa ja sen perusteella rakennettava 
verkko edistää merkittävästi Suomen tele- ja mediatoimintaa. Erillinen mobiilitelevisioverkko 
(DVB-H-verkko) ja sen tarjoama palvelukokonaisuus avaa uusia liiketoimintamahdollisuuksia 
matkaviestintä-, broadcast- ja media-alalla toimiville yrityksille, kun esimerkiksi sekä perinteiset 
että tähän verkkoon kehittyvät TV-ohjelmistot voivat tavoittaa samanaikaisesti rajoittamattoman 
joukon matkaviestinasiakkaita. 

 
Sonera Mobile Networks Oy on valmis tarjoamaan liiketoimintamahdollisuuksia digitaalisessa 
mobiilitelevisioverkkossa kaikille osapuolille, kuten palveluja ja sisältöä kehittäville yrityksille, 
TV- ja radioyhtiöille sekä matkaviestin- että muille palveluoperaattoreille. Näin Sonera Mobile 
Networks Oy haluaa tukea lisäarvoa tuovien erilaisten palveluntarjoajien itsenäistä asemaa heidän 
kehittäessään omia viestintäpalvelujaan.  

 
DVB-H-verkkoon muutettujen normaalien TV- ja radiolähetysten lisäksi TV-palveluihin voidaan 
liittää myös interaktiivisia palveluita. Sonera Mobile Networks Oy:n  DVB-H-verkon 
palvelutuotantojärjestelmät valitaan niin, että ne sisältävät sovellustuen myös ns. paluukanavaa eli 
2G- tai 3G-verkkoja hyödyntävien palvelujen kehittämiselle ja tarjoamiselle.  
 
Asiakkaille tarjottavat palvelut ovat avainasemassa uuden mobiilitelevisioverkon menestymisen 
kannalta. Sonera Mobile Networks Oy tuleekin verkko-operaattorina huolehtimaan 
mahdollisimman monipuolisesta ja useita päätelaitteita tukevasta palvelutarjonnasta heti alusta 
alkaen. Mobiilitelevisioverkko-operaattorin rooli on tarjota palveluoperaattoreille ja 
sisällöntuottajille soveltuvat rajapinnat verkkopalveluihin, joita hyväksikäyttämällä 
loppuasiakkaille tarjottavia palveluja voidaan toteuttaa. 

 
Verkkopalvelut, joita Sonera Mobile Networks Oy tulee tarjoamaan, voidaan jakaa  kahteen 
pääryhmään: kapasiteettipalveluihin ja liitäntäpalveluihin. Näiden avulla palveluoperaattorit ja 
sisällöntuottajat voivat toteuttaa haluamiaan monipuolisia palveluja, kuten TV-, video-, radio- ja 
musiikkipalveluja. Tarjottavat verkkopalvelut yhdessä tulevat antamaan erilaisia mahdollisuuksia 
tarjota, paketoida ja hinnoitella palvelutuotteita. 
  
Kapasiteettipalveluissa  verkko-operaattori tarjoaa datasiirtokapasiteettia mobiili-
televisiokäyttöön sekä  myös muunlaisten datapalveluiden lähettämiseksi. Kapasiteettia tarjotaan 
molemmissa tapauksissa 64 kbit/s paketeissa tai sen monikerroissa. Mobiilitelevisio-käytössä 
tarjotaan hallittua kapasiteettia (managed capacity) ja muiden datapalveluiden lähetyksessä ei-
hallittua kapasiteettia (unmanaged capacity). Kapasiteettia voidaan myydä valtakunnallisesti tai 
alueellisesti.  

 



 
  

Päivä Sivu 

  
 
Sonera Mobile Networks Oy 

25.1.2006  3 (3)   
 

 
 
 

 

Liitäntäpalveluissa on perusliitäntäpalvelu ja palvelutuote, johon voidaan sisällyttää lisäpalveluita 
palveluoperaattorin tai sisällöntuottajan valinnan mukaisesti esimerkiksi palveluoppaan 
(Electronic Service Guide, ESG) tai maksullisten tuotteiden toteuttamisesta sekä interaktiivisten 
linkkien toteuksesta tarvittaessa aina palveluiden laskutukseen tarvittavien laskutustikettien 
tuottamiseen asti.  

  


